Российская Федерация
Администрация

Волосовского муниципального района
Комитет образования

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Яблоницкая средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

От19.09.2022 года № 233

По основной деятельности

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

В МОУ « Яблоницкая СОШ» в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения ВсОШ утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 года № 678 « Об утверждении порядка

проведения ВсОШ» на основании распоряжения КОиПОЛО от 17.08.2022 г. №1596-р « О

проведении ВсОШ в ЛО в 2022-2023 уч.г « письма КОиПО ЛО от 16.09.2022 года № 19-

28498/2022, в рамках содействия региону в реализации мер, направленных на

увеличение  охвата детей и молодежи мероприятиями по выявлению, поддержке и

развитию способностей  и талантов в соответствии с их потребностями, в целях выявления

способностей обучающихся, отбора обучающихся в муниципальные предметные

команды ; на основании распоряжения комитета образования Волосовского

муниципального района « о проведении школьного этапа ВсОШ в 2022-2023 учебном году

№ 14-р от 22.09.2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2022-2023 учебном году проведение школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в МОУ « Яблоницкая СОШ»

2.  Утвердить состав жюри для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников (приложение 1)

3. Утвердить план-график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников (приложение 2)

4. Кондакова А.В., зам. директора по УВР, председателю жюри:

- организовать хранение олимпиадных заданий по каждому предмету для школьного

этапа Олимпиады;

- проведение до начала школьного этапа Олимпиады  по каждому образовательному

предмету инструктажа участников о продолжительности Олимпиады ,порядке подачи

апелляций о несогласии с выставленными баллами, о случаях удаления с Олимпиады, а

также о времени и месте ознакомления с результатами Олимпиады;

- организовать информирование (посредством размещения информации на школьном

сайте ) о сроках и месте проведение школьного этапа по каждому общеобразовательному

предмету ), а также о порядке и утвержденных требований к проведению школьного

этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

- организацию общественного наблюдателя за проведением школьного этапа Олимпиады

( наличие общественного наблюдателя, подтверждение статуса общественного

наблюдателя, удостоверения общественного наблюдателя);

- предоставить отчет и акт о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников директору школы и директору МБОУ ДО «Волосовский ЦИТ» до 02.11.2022.

5.Учителям-предметникам:

- соблюдать требования к организации и проведению школьного этапа Олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету, определяющие принципы составления

олимпиадных заданий, описание необходимого МТО для выполнения олимпиадных

заданий , перечень справочных материалов, средств связи и электронно-вычислительной

техники, разрешенных к использованию во время проведения Олимпиады, критерии и

методики оценивания, процедуру регистрации участников Олимпиады, показ

олимпиадных работ, а также рассмотрения апелляций участников Олимпиады;

- осуществлять кодирование ( обезличивание )  олимпиадных работ, участников

школьного этапа Олимпиады;

- предоставление каждому участнику школьного этапа Олимпиады отдельного рабочего

места, оборудованного с требованиями к проведению школьного этапа Олимпиады и

каждому общеобразовательному предмету ( все рабочие места должны обеспечивать

участникам Олимпиады равные условия, соответствовать действующим на момент

проведения Олимпиады санитарно-гигиеническим правилам и нормам ).

- соблюдение временного регламента проведения школьного этапа Олимпиады ( время

начала Олимпиады, продолжительность Олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету ) в соответствии с требованиями к проведению школьного этапа Олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету и организационно-технологической моделью

проведения школьного этапа Олимпиады в Волосовском муниципальном районе;

- наличие заявлений родителей (законных представителей ) обучающихся, заявивших о

своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и согласии  на публикацию

олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети « Интернет».

7. Контроль за использованием данного приказа возложить на зам. директора по УВР

Кондакова А.В.,

                                                            Директор школы                                   Шаповалов А.В

С распоряжением ознакомлена:

№            Ф.И.О          Роспись             Дата

1 Кондакова  А.В  19.09.2022

Приложение 1

СОСТАВ

оргкомитета при проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников Волосовского района

в 2022-2023 учебном году

МОУ «Яблоницкая СОШ»

Председатель Оргкомитета: Шаповалов Александр Владимирович, директор школы

Заместитель председателя Оргкомитета:

Кондакова Анна Васильевна, заместитель директора по УВР

Члены оргкомитета:
Саженина Валентина Егоровна, заместитель директора по ВР

Николаева Елена Михайловна учитель химии

Кисленко Светлана Андреевна учитель начальных классов

Грибкова Екатерина Вячеславовна учитель истории и обществознания

                                           МОУ «Яблоницкая СОШ»/школьный этап/

Предмет Члены комиссии

Экономика  Председатель комиссии: Грибкова Е.В.
Никтина С.С., Девяткина О.М., Усманова Л.В., Кабанова О.Е.

Физика  по модели ОЦ "Сириус"

География  Председатель комиссии: Шаповалов А.В.
Додонова Е.Б., Шматова Е.В. , Касьянова Е.В., Талдыкина С. ,М.

Обществознание  Председатель комиссии: Грибкова Е.В.
Никитина С.С., Кондакова А.В., Орлов А.А, Усманова Л.

Русский язык Председатель комиссии: Гаврильченко Н.Б.
Саженина В.Е., Кабанова О.Е., Девяткина О.М.  Кондакова А.В.

Английский язык Председатель комиссии: Никитина С.С.
Орлов А. А, Николаева Е.М., Шаповалов А.В, Додонова Е.Б

Французкий язык  Председатель комиссии : Николаева Е.М.,
Орлов А. А,  Никитина С.С Шаповалов А.В, Додонова Е.Б

Биология  по модели ОЦ "Сириус"

Физическая культура Председатель комиссии: Орлов А.А.
Талдыкина С.М., Кондакова А.В, Девяткина. О.М, Шматова Е.В.

Математика по модели ОЦ "Сириус"

Право  -

Основы безопасности
жизнедеятельности

Председатель комиссии: Орлов А.А.
Талдыкина А.В, Кондакова А.В, Никитина С.С, Касьянова Е.В.,
Николаева Е.М.,

История  Председатель комиссии:  Грибкова Е.В.
Никитина С.С., Саженина В.Е. Шматова Е.В. , Кондакова А.В.

Химия по модели ОЦ "Сириус"

Информатика по модели ОЦ "Сириус"

Литература Председатель комиссии:  Кабанова О.Е.
Гаврильченко Н.Б., Саженина В.Е.,Грибкова Е.В, Усманова Л.В.

Технология (девочки) Председатель комиссии: Талдыкина С.М.
Жирохова О.О, Кондакова А.В., Грибкова Е. В. Кисленко С.А.

Экология -

Астрономия по модели ОЦ "Сириус"

Искусство
МХК

Председатель: Талдыкина С.М.,
 Кондакова А.В., Никитина С. Николаева Е.М.,  Усманова Л.В.